
 

 

Kunsthåndværker julemarked i RIDEHUSET. 
Når du i december måned lægger vejen forbi det smukt julepyntede Ridehus i hjertet af Århus, vil 
du blive draget ind i en hyggelig stemning af julemandens værksted. 
Kunsthåndværkernes 95 stande er alle spækket med unikke, hjemmelavede varer. Du vil opleve et 
sandt eldorado af julegaver til store og små. 
 
Det smukke gamle Ridehus ligger centralt i forhold til Århus Citys spændende shoppingmiljø. Med 
de nærmeste naboer, Byens smukt pyntede juletræ, Aros, Musikhuset og den udendørs skøjtebane, 

er Ridehuset et fantastisk, sted at lade julestemningen indfinde sig. 
Siden 1997 har Byens Julemarked været med til at skabe en varm julestemning i Århus City.  
Fra de 95 stande sælges unikt kunsthåndværk, og det er altid muligt at få et par gode ideer med 
hjem og en snak med de kreative kræfter bag kunsthåndværket, da kunstnerne selv står bag 
disken.  
 
I år er der indrettet to arbejdende værksteder i Ridehuset. 
Flere af kunsthåndværkerne der er på markedet, vil her vise hvordan deres unikke varer bliver til. 
F.eks. kan du se hvordan hjemmelavet papir bliver omdannet til smukke æsker. 
Du kan  også se hvordan man laver glasperler eller laver et ikon og hvordan man tryller sukker, 
vand og smagsstoffer om til velsmagende bolcher. 
Under hele markedet vil en gruppe piger arbejde i et opstillet væveværksted. Du kan se hvordan 
væven bliver sat op og derefter hvordan den store skaftevæv betjenes. Du vil også have mulighed 
for at prøve at væve på den store væv og få inspiration til nye mønstre og brug af materialer. 
 
Byens Julemarked kan hvert år præsentere helt nye trends, da kunstnerne, som kommer hertil fra 
alle dele af Danmark, bruger markedet til at præsentere deres nyeste ideer. 
Ved dette års marked bliver der blandt andet mulighed for at købe smykker, glaskunst, grøntsager 
omdannet til bogmærker og ophæng, hjemmestrik, unikke hatte, håndspundet garn, beklædning i 
uld og skind til både børn og voksne, pileflet, malerier, juledekorationer, hjemmelavede pølser, 
sydesalt, økologiske juletræer, hjemmegarvede skind og selvfølgelig store og små nisser – et sandt 
overflødighedshorn af unikke gaver til store og små. 
 
Der vil løbende være udskiftning af kunstnere, og dermed nye varer på hylderne. Da der er GRATIS 
ENTRE hver dag, kan du besøge Ridehuset så tit du har lyst i hele december måned. 

Har du lyst til at se et udvalg af de varer kunstnerne udstiller og sælger på markedet, samt et 
program for det arbejdende værksted, kan du aflægge et besøg på hjemmesiden: 

www.byensjulemarked.dk. 
 

Cafe’en byder på julegodter til store og små slik munde. 
 
I cafeen vil de fleste varer også være hjemmelavede, så trænger man til at få varmet næsen i 
vinterens kulde, kan der købes glögg, æbleskiver, hjemmebag, julegodter, sandwich, lækre supper 
og meget andet . 
Alt dette til meget rimelige priser.  
 
Åbningstider i Ridehuset 27.november – 20.december 
Mandag – fredag  kl. 12.00 - 18.00 
Lørdag og søndag kl. 11.00 - 18.00    
 
Entre’en er gratis. 


